ĐỨC PHẬT THÍCH CA TrONG ĐạO CAO ĐàI

Đức Phật Thích Ca là Giáo chủ Phật giáo thời Nhị Kỳ
Phổ Độ. Đạo Phật từ đó truyền đến nay được hơn 2500 năm.

Ngày nay là thời Tam Kỳ Phổ Độ, Đức Chí Tôn Ngọc
Hoàng Thượng Đế mở Đạo Cao Đài. Lúc ban sơ, Đức Phật
Thích Ca có giáng cơ dạy đạo như sau:

▶ Ngày 8 tháng 4 năm Bính Dần (1926).

THÍCH CA MÂU NI PHẬT
Chuyển Phật Đạo,
Chuyển Phật Pháp,
Chuyển Phật Tăng,
Qui nguyên Đại Đạo.
Tri hồ chư chúng sanh?
Khánh hỷ! Khánh hỷ! Hội đắc Tam Kỳ Phổ Độ: Chư

Thần, Thánh, Tiên, Phật, đại hỷ phát đại tiếu!
Ngã vô lự Tam đồ chi khổ. Khả tùng giáo Ngọc Đế viết

Cao Đài Đại Bồ Tát Ma Ha Tát.”